
SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E 

INFORMATICA COMUNALE

Servizio Controllo di Gestione

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 10/03/2016

OGGETTO: Informatica Comunale. Anno 2016. Impegno a favore della societa 'Indicod  

ECR . 

 

IL RESPONSABILE DELLA  

P.O. CONTROLLI INTERNI E INFORMATICA COMUNALE

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale;
Visto  il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n.  138  del 
17.12.2009;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 05.01.2016 di approvazione del 
PEG provvisorio;
Visto l'art.163 del D.Lgs.267/2000 (che prevede l'esercizio provvisorio);

Premesso :
che  il  Settore  scrivente  è  delegato  all’approvvigionamento  comunale  di  materiale 
informatico, software ed hardware di varia natura ed entità;
che  per consentire lo svolgimento delle attività amministrative e tecniche dei Settori  di 
questo Ente è necessario acquisire  beni e servizi secondo le modalità e prescrizioni di cui  
al decreto legislativo n. 163 in data 12.04.2006 ed in ottemperanza al Regolamento degli  
acquisti in economia approvato con deliberazione del Consiglio n. 78 in data 03 giugno 
2010 ;
che con  determinazione  P.O.  “Controlli  Interni  e  Informatica  Comunale”  n.  59  del 
08.08.2014 si è rinnovato il contratto di manutenzione con la società Progetti e Soluzioni  
Spa per l’anno scolastico 2014/2015 relativo al Gateway di pagamento denominato PA-
PAY che  consente  l’implementazione  delle  seguenti  forme di  pagamento  per  i  servizi 
educativi comunali (rette Asilo Nido e mensa):
- Sportelli ATM (Bancomat) delle Banche del Gruppo Intesa San Paolo;
- Terminali POS attualmente installati (ad oggi utilizzati solo per ricarica della mensa
- scolastica);
- Pagamenti “on-line” (Carta di Credito, Mav on-line, Pago in Conto);
- Punti vendita COOP abilitati;
- Canale di pagamento MOBILE tramite SmartPhone (ancora in sviluppo)
che l’utilizzo  della  forma di  pagamento  presso  i  punti  vendita  COOP abilitati  richiede 
l’attivazione di un codice a barre con standard “GS1 GLN”;
che per l’ottenimento del suddetto codice è necessario provvedere al pagamento di un 



canone  annuo  alla  società  Indicod-Ecr  di  Milano,  società  che  rappresenta  in  Italia  lo 
standard “GS1” ovvero l’organismo internazionale che coordina la diffusione e la corretta 
implementazione dello standard GS1 per la creazione dei codici a barre;
che con determinazione n. 62 del 03.09.2014 è stato assunto impegno di spesa per gli  
anni 2014 e 2015 ;
che è necessario provvedere al pagamento del canone di manutenzione per il codice a 
barre “GS1 GLN” per il servizio relativo al pagamento delle rette degli Asili Nido e per il 
servizio relativo al pagamento della mensa scolastica per l’anno scolastico 2016;
che il costo annuo pari a € 90,00  oltre IVA 22% e che quindi è  necessario provvedere al  
pagamento per rette nido e mensa per l’anno 2016 per un importo complessivo pari a € 
180,00 oltre IVA 22% per € 39,60 per un totale complessivo di € 219,60;
che  l’aliquota Iva al  22 % ha quale referente normativo il  Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 633 in data 26.10.1972;
Visto il decreto legislativo n. 163 in data 12.04.2006;
Visto il Regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 78 in data 03 giugno 2010;
Visto il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

1. Di impegnare l’importo di € 219,60     a favore della società Indicod ECR, via Pietro 
Paleopaca  n.  7,  201221  Milano,  codice  fiscale  80140330152,  partita  IVA 
06758670969, per l’attività indicata nella parte descrittiva del presente atto che si 
richiama completamente, imputandolo al bilancio vigente nella seguente maniera :

€ 219,60
Missione: 01 Servizi istituzionali generali e di gestione
Programma : 08 Statistica e sistemi informativi 
Codice V Livello: 1030219001 “Gestione e manutenzione applicazioni”
Capitolo n. 39011 art. 13 “Manutenzione software e hardware”
Impegno 619/2016

2. Di dare atto:
che il  presente  atto  è  soggetto  all’obbligo  di  pubblicazione  dei  dati  nella  apposita 
sezione del sito web denominata “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi e per gli  
effetti  del  D.lvo  33  in  data  14.03.2013  e  che  pertanto  è  stato  assunto  in  data 
08.03.2016 l’ID n. 2572;
che il codice CIG è   ZB918E43DD ;
che la scadenza dell’obbligazione giuridica è il 31.12.2016;
che il presente affidamento ha ad oggetto un servizio indispensabile, indifferibile, non 
frazionabile e urgente al fine di garantire il pagamento del canone di manutenzione per 
il codice a barre “GS1 GLN” per il servizio relativo al pagamento delle rette degli Asili 
Nido e per il servizio relativo al pagamento della mensa scolastica per l’anno scolastico 
2016

3. Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio 
on Line per la durata di quindici giorni anche ai fini di quanto disposto dall’art. 122 
comma 5, 3 alinea del decreto legislativo n. 163 in data 21 aprile 2006;



IL RESPONSABILE DELLA 

P.O. CONTROLLI INTERNI E INFORMATICA COMUNALE

Dott. Stefano Bechi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


